46; Behnam Saljooghı Khoshkar, Kirman Selçuklularında Siyasi ve İktisadi Yapı,

Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Konya 2020,
s. 59.

76 Merçil, Kirmân…, s. 46.
77 Sıbt İbnü’l-Cevzî, age., s. 256; Ahmed b. Mahmûd, age., s. 142; Merçil, Kirmân…, s. 47. Turanşah

adına 480 (1087-1088) yılında bastırılan iki sikke bulunmaktadır. Alptekin, agm., s. 333.
78 Köymen, agm., s. 132.

Atsız, Şöklü ve Kutalmışoğulla-
rı ile yaptığı savaşı kazandı. Şöklü ve oğlunu öldürdü. Kutalmışoğullarını ise esir
alıp başkent İsfahan’a gönderdi81.

Elde edilen başarıya rağmen bir süre sonra Sultan Melikşah, Nizâmülmülk’ün
rızası olmasa da Atsız’ın yerine “Suriye’de fethedilen ve fethedilecek olan yerleri
470 (1077-1078) yılında kardeşi Gence Meliki Tâcüddevle Tutuş’a iktâ etti”82 ve
onu Suriye Selçuklu Melikliğine83 atadı84. Sadruddîn el-Hüseynî, Sultan Melik-
şah’ın kardeşi Tutuş’u Dımaşk’a göndererek Mısır ve Mağrib’i almayı kararlaştır-
dığını söylemektedir85.

Sultan Melikşah ve Nizâ-
mülmülk, Gevherâyin’in Bağdat’a oldukça kalabalık bir askerî birlikle görkemli
bir şekilde girmesini sağlamışlardır. Bunun nedeni şahnenin şahsında kendi askerî
görkemlerini halifeye göstererek ona gözdağı verme şeklinde izah edilebilir118.

115 Abdurrahman İbnü’l-Cevzî, el-Muntazam fî Târîhi’l-Ümem’de Selçuklular (H. 430-485 = 1038-
1092), seçme, çev. değerlendirme Ali Sevim, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara 2014, s.
101.

116 Kesik, age., s. 78-79.
117 İbnü’l-Esîr, age., C X, s. 75; Bündârî, age., s. 41.
118 Usta, agm., s.